CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de novembro de 1960

Requerimento nº 390/2017
Autoria: Vereadora França

Cãmara Municipal dê Baysut.
AP R 0\1 i' """i.''' - .,~v ~,}

Bayeux.P8._0.11 t!fi. 1@1,.
.a::4,(?~~ Ü "Ü;> --~esh4ê

Ementa: Requer ao Poder Executivo a recuperação e terraplenagem de via pública.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fulcro no art. 116, combinado com o art. 119, inciso IV, do

Regimento Interno e depois de ouvido o Plenário, que seja enviado expediente aQ Exmo. Sr.
Prefeito Constitucional do Município, Sr. Gutemberg de Lima Davi, no sentido de que seja

viabilizada através da Secretaria de Infraestrutura a realização de serviços de recuperação e

terraplenagem da Rua Celestino Barbosa, localizada no Bairro Mário Andreazza.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Rua Celestino Barbosa estão reivindicando com a máxima

urgência, a realização de serviços de terraplenagem, porque vai se traduzir num grande

benefício de infraestrutura para os moradores locais. Uma vez que o leito da referida via

p~blica apresenta considerável desgaste, devido à erosão do solo e acentuado desnível

causado pelos veículos.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2017.

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEP. 58.306·000 - CNP) 08.606.972/ 0001·36
Fone: (831 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br